
 

 

 
 

  Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
Pasteurova 1, 400 96 Ústí nad Labem 

tel: +420 475 286 117 
email: jana.kasanicova@ujep.cz 

web: www.ujep.cz 
 

UJEP – TADY SE NAJDEŠ 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA                                                  
Ústí nad Labem 5. 12. 2024 

 
ADVENT V KNIHOVNĚ 
 
Na neobyčejnou atmosféru přicházejících Vánoc reaguje i adventní 
program Vědecké knihovny UJEP. Přináší SWAP, výrobu vánoční hvězdy, 
pohádkovou výstavu i kurz první pomoci.  
 
Už od minulého měsíce probíhá v univerzitní Vědecké knihovně SWAP (přines, 
vyměň, odnes). Staré věci díky němu nacházejí své nové majitele i využití, což 
se hodí nejen v době vánoční. Každý může přinést již neužívanou věc a zároveň 
si odnést něco nového. SWAP probíhá až do 7. 12. 2024. 
 
Dne 10. 12. v 16:00 h se uskuteční workshop Papírové vánoční hvězdy pod 
vedením Anety B. Křížové. Na tento workshop je omezený počet účastníků,  a tak 
je nutné se registrovat na e-mailu: katerina.koderova@ujep.cz. Akce se 
uskuteční již tradičně ve skupinové studovně knihovny.  
 
Dne 11. 12. v 10:15 h proběhne školení Elektronické informační zdroje na 
UJEP. Školení povede Jiří Mašek a uskuteční se v počítačové studovně. Akce je 
vhodná pro všechny zájemce o problematiku elektronických zdrojů, otevřeného 
přístupu a citačních manažerů. 
 
Ve středu 16. 12. ve 13:00 h proběhne ve volném výběru knihovny Kurz první 
pomoci. Provede jím Lucie Libešová a společně s ní si účastníci projdou zásady 
první pomoci, které se hodí po celý život. Zájemci o tento kurz se mohou 
registrovat na e-mailu: katerina.koderova@ujep.cz. 
 
Celý měsíc budou ve Vědecké knihovně UJEP k dispozici dvě výstavy. Tou první 
je Výstava účastníků kurzu Malířské techniky pro začátečníky  sestavená 
z prací účastníků Univerzity třetího věku UJEP ve volném výběru knihovny. 
Druhou je expozice nazvaná Pohádkový čas, kterou návštěvníci naleznou také 
ve volném výběru knihovny a ve vstupní hale.  
 
Leták s přehledem prosincových akcí ke stažení zde. 
 
Přílohy: Pozvánka Papírové vánoční hvězdy 
              Kurz první pomoci 
 
Mgr. Jana Kasaničová, tisková mluvčí 
 
#MyJsmeUJEP          #PribehUJEP      #UniverzitaSeveru         #NaSever 

http://www.ujep.cz/
https://www.ujep.cz/wp-content/uploads/2024/12/prehled_akci_12_2024_A4.pdf

